
Semiotik, Zeichen und Sprache in der Mathematikdidaktik 

Publikationen

Tagungen

Verknüpfungen

Herbsttagung 2016

Für die Zeit vom 28. September bis einschließlich 30. September 2016 ist
die diesjährige Herbsttagung des GDM Arbeitskreises "Semiotik, Zeichen
und Sprache in der Mathematikdidaktik" geplant. Ort ist in diesem Jahr die 
Abtei der Benediktinerinnen Frauenwörth im Chiemsee

G. Kadunz

Beginn: Mittwoch, 28. Sept. ca. 16 Uhr  

Ende: Freitag 30. Sept. ca. 12 Uhr

Bisher angemeldete Teilnehmer und Teilnehmerinnen:
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Melanie Huth huth@math.uni-frankfurt.de
Rose Vogel vogel@math.uni-frankfurt.de
Barbara Ott barbara.ott@phsg.ch
Wolfgang Schlöglmann Wolfgang.Schloeglmann@jku.at
Christof Schreiber Christof.Schreiber@math.uni-giessen.de
Willi Dörfler Willi.Doerfler@aau.at
Hermann Kautschitsch Hermann. Kautschitsch@aau.at
Martin Brunner brunner.martin1@gmx.at
Felix Poklukar felix.poklukar@gmx.at
Gert Kadunz gert.kadunz@aau.at
Selina Pfenniger selina.pfenniger@fhnw.ch
Annika Wille Annika.Wille@aau.at

Teilnahme in Planung:
Hans M. Dietz dietz@upb.de
Fritz Schweiger Fritz.Schweiger@sbg.ac.at

Vorträge / Präsentationen / Berichte:

in Arbeit

Allgemeine Informationen:
Preisliste Chiemsee. Nach Auskunft des Klosters stehen uns Zimmer mit Hofblick zur Verfügung.

Bisherige Tagungen des Arbeitskreises:
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Herbsttagung 2000
Herbsttagung 2001
Herbsttagung 2003
Herbsttagung 2005
Herbsttagung 2006
Herbsttagung 2007
Herbsttagung 2008
Herbsttagung 2009
Herbsttagung 2010
Herbsttagung 2011
Herbsttagung 2012
Herbsttagung 2013
Herbsttagung 2014
Herbsttagung 2015

[ Home ]

Stand: 18. Juli 2016
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